
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1648/2022
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.º

204/2022 da Coordenação do Curso de Enfermagem - CCE, de 01 de Outubro de

2022.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a composição da Comissão responsável pelas Atividades

Complementares do Curso de Bacharelado em Enfermagem - Campus Marco Zero

do Equador, desta Universidade Federal do Amapá.

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o Quadro em anexo.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 13/10/2022 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

 Página 1 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 
Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970 

Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br 

 

 
ANEXO DA PORTARIA DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELAS ATIVIDADES 

COMPLEMENTARES DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM – CAMPUS 
MARCO ZERO 

 
 
 

 
 
  

N TURMA SIAPE DOCENTE 

1 2023 
1352448 Rafael Cleison Silva dos Santos 

2020634 Verônica Batista Cambraia Favacho 

2 2022 
3299691 Lethicia Barreto Brandão 

1038184 Mayla Rosa Guimarães 

3 2021 
2901999 Gardênia Menezes Araújo 

2269694 Vanessa da Silva Oliveira 

4 2020 
443863 Nely Dayse dos Santos da Mata 

2269975 Camila Rodrigues Barbosa 

5 2019 
1730962 Annelí Mercedes Celis de Cárdenas 

2356028 Clodoaldo Tentes Cortes 

6 2018 
1432793 Maria Izabel Côrtes Volpe 

1453748 Maria Virgínia Filgueiras de Assis Melo 


